第19回

運動循環器病学研究会

日 時 2026年2月28日（土）

参 加 費

プ ロ グ ラ ム
開 催 挨 拶
14：30～14：35 ［代表幹事］　昭和医科大学 木庭  新治 先生

『スポーツ選手の心臓突然死とその予防
　　～心臓リハビリテーションによる競技復帰支援への挑戦～』

講 演 1
14：35～15：35 牧田  茂 先生［座長］　川口きゅうぽらリハビリテーション病院

真鍋  知宏 　 先生［演者］　慶応義塾大学スポーツ医学研究センター

『行動医学と心臓リハビリテーション』

長山  雅俊 先生［座長］　一の橋内科・循環器内科

中尾  睦宏   　先生［演者］　昭和医科大学ストレスマネジメント研究所

講 演 2
15：35～16：35

閉 会 挨 拶
16：35

認 定 単 位
 日本心臓リハビリテーション学会心臓リハビリテーション指導士 認定単位：2単位

2,000円
形 式 オンライン開催（Zoom）

14:30-16:40

［代表幹事］　昭和大学 木庭  新治 先生

開

開

催 要 領

お 申 込 　HPより（準備中）

謹啓　時下、先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、第19回運動循環器病学研究会を以下要領にて開催いたしますのでご案内いたします。
多数の先生方のご参加と活発なご討議をお願い申し上げます。
                                                                                                                                                                謹白
                                                                                                                              運動循環器病学研究会
                                                                                                                                  代表幹事　木庭新治